Ata nº 50 /2011

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 13 de

Setembro de 2011.---------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião  - Sede da Junta Freguesia.---------------------------------------------------

---  A reunião  teve  início  às  vinte  uma horas  e  trinta  minutos  e  estiveram presentes,  os

Senhores Presidente,  Justino Cláudio de Oliveira,  Secretário,  António Rodrigues Torrão e

Tesoureiro, Carlos Manuel Canteiro de Brito,.---------------------------------------------------------

--- Antes  da  ordem  do  dia

-------------------------------------------------------------------------------

--- Procedeu-se  à assinatura do Protocolo de Colaboração para desenvolvimento do futebol

de formação em Futsal.,  celebrado entre a Junta de Freguesia e a Casa Povo Aveiras de

Cima, pelos seus presidentes, respectivamente, Justino Cláudio de Oliveira e António Pratas

Cardoso, assistiram à Cerimónia , pela Junta de Freguesia os Srºs. António Rodrigues Torrão

e Carlos Manuel Canteiro Brito e , pela Casa do Povo os Srº. José Manuel Pratas, Francisco

Canteiro, António da Mata , Mário Jorge Canteiro Abreu, Manuel da Silva Domingos, Edgar

Filipe Monteiro .--------------------------------------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------

--- O Executivo da Junta de Freguesia:----------------------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da Reunião Ordinária de 30 de Agosto de

2011.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, ceder gratuitamente o espaço do terreno da Milhariçla à

empresa Flávio &Chen, Ldª., para montar o seu Circo Chen durante os dias 4 e 5 de Outubro

do próximo mês.-------------------------------------------------------------------------------------------

---  3  -  Deliberou, por unanimidade, atribuir um apoio financeiro no montante de 300,00€

(trezentos euros) a Ana Margarida Marques, residente nos Casais das Amarelas,  mãe da

atleta Rita Mesquita, pela Federação Portuguesa Ginástica, selecionada para o Campeonato

do  Mundo  de  Tumbling,  que  decorrerá  em Birmingham  –  Inglaterra,  em  virtude  de  a

Federação, apesar das suas responsabilidades não prestar qualquer tipo de apoio.--------------

 --- Encerramento .-------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e quatro horas quando o  Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.-------

---  Para constar  se lavrou a presente ata,  que vai ser assinada pelo,  Senhores Presidente,

Secretário e Tesoureiro.----------------------------------------------------------------------------------

 O Presidente ___________________________________

O Secretário____________________________________

O Tesoureiro____________________________________

	Ata nº 50 /2011
	--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------